IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Korrekturen zu den Auflagenlisten 2/2008 und 3/2008

TITEL

AUFLAGENLISTE
gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Erfassungsfehler wurden dem Titel
falsche Auflagenzahlen zugeordnet. Die korrekt
gemeldeten Zahlen lauten:

SANITAR + HEIZUNGSTECHNIK

3/2008

Verbreitung 25.961 (33.782)
Verkauf 14.565 (21.596)
Abo-Ex 9.573 (20.788)
dav. Mehrfach 0 (35)
dav. Mitgliederst. 7.120 (16.575)
Sonst. Verkauf 4.992 (808)
Freistiicke 11.396 (12.186)
Druck 27.000 (34.100)
davon Ausland

Verbreitung 371 (774)
Verkauf 282 (685)
Abo-Ex 160 (680)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 3 (202)
Sonst. Verkauf 122 (5)

Durch einen Erfassungsfehler wurde beim Titel
falschlicherweise eine verkaufte Auflage
ausgewiesen.

TV MOVIE MULTIMEDIA
2/2008
Supplement-Verkauf 0 (508.537)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2008

Korrekturen, verspitete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

BONNER BRANCHEN UND RHEIN-SIEG PERSPEKTIVEN ZEITSCHRIFT FUR FUHRUNGSKRAFTE

3/2008 3/2008

Verbreitung 332.482 Verbreitung 16.763

Direktvertrieb 332.482 Verkauf 15.663

Druck 339.380 Abo-Ex 15.663

Erschienen 11/2007 dav. Mehrfach 0

Vertrieb abgeschlossen Ja dav. Mitgliederst. 15.663
Freistiicke 1.100

EXPERTEN REPORT dav. ausgelegt 1.100

3/2008 Zahl Auslegest. 2

Verbreitung 25.578 Druck 18.000

Freistiicke 25.578 davon Ausland

Druck 25.878 Verbreitung 210
Verkauf 210

THK JOURNAL DAS REGIONALE WIRTSCHAFTS- Abo-Ex 210

MAGAZIN IHK ZU KOBLENZ dav. Mehrfach 0

3/2008 dav. Mitgliederst. 210

Verbreitung 110.360

Verkauf 110.360 SCHWANGERSCHAFTSRATGEBER, DER

Abo-Ex 110.360 3/2008

dav. Mehrfach 0

dav. Mitgliederst. 110.360 Verbreitung 135.801

Druck 113.360 Verkauf 27.980
Bindeauflage 150.675

KOLNER BRANCHEN Freistiicke 107.821

3/2008 Erschienen 10/2007

Verbreitung 507.948 Vertrieb abgeschlossen Nein

Direktvertrieb 507.948

Druck 517.877 3/2008

Erschienen 11/2007 Verbreitung 151.290

Vertrieb abgeschlossen Ja Bindeauflage 151.290
Freistiicke 151.290

NEUE ZEITEN Erschienen 1/2008

3/2008 Vertrieb abgeschlossen Ja

Verbreitung 20.065

Verkauf 1.393

Abo-Ex 120

EV-Verkauf 1.273

EV-Lieferung 1.675

Remittenden 402

Freistiicke 18.672

Druck 20.667

NISSAN LIVE

3/2008

Verbreitung 197.695
Verkdufe zur Weitergabe 13.195
Freistiicke 184.500
Druck 201.000



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
ARZTE ZEITUNG KLINIKREPORT
3/2008
Verkauf 0 (30.724)
Sonst. Verkauf 0 (30.724)
Freistiicke 30.724 (0)
FIRST CLASS
2/2008
davon Ausland
Verbreitung 1.621 (821)
Verkauf 1.349 (549)
Abo-Ex 905 (105)
dav. Mehrfach 6 (6)
dav. Mitgliederst. 845 (45)

GEO SPECIAL )
2ZGL. FRUHERE BERICHTSZEITRAUME

3/2008

Verbreitung 18.826 (17.728)
Verkauf 18.826 (17.728)
EV-Verkauf 18.826 (17.728)
Remittenden 1.131 (2.229)
davon Ausland

Verbreitung 2.229 (1.1312)
Verkauf 2.229 (1.131)
EV-Lieferung 2.229 (1.131)
SCHIFFAHRT HAFEN BAHN UND TECHNIK

3/2008

davon Ausland

Verbreitung 1.233 (0)
Verkauf 128 (0)
Abo-Ex 128 (0)
Freistiicke 1.105 (0)
SEHNSUCHT DEUTSCHLAND VOM REISEN, LEBEN UND
ENTDECKEN

3/2008

Verbreitung 189.529 (198.000)
Verkauf 39.529 (48.000)
EV-Verkauf 9.529 (18.000)
Remittenden 8.471 (0)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

ARBEIT UND ARBEITSRECHT DIE ZEITSCHRIFT FUR
DEN PERSONAL-PROFI

2/2008

Abo-Ex 4.246 (4.246)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 93 (0)
EVE

3/2008

Verbreitung 440.686 (472.971)
Freistiicke 440.055 (472.340)
FLIEGE. HEILEN HELFEN HORIZONTE

1/2008

Verbreitung 19.405 (20.885)
Verkauf 16.792 (18.272)
EV-Verkauf 5.523 (7.003)
Remittenden 16.234 (14.754)
davon Ausland

Verbreitung 2.221 (2.126)
Verkauf 1.487 (1.392)
Remittenden 1.518 (1.613)
GOLF-JOURNAL

2/2008

Verkauf 37.588 (38.194)
Abo-Ex 14.804 (17.549)
Sonst. Verkauf 5.537 (3.398)
Freistiicke 2.928 (2.322)
davon Ausland

Verbreitung 2.509 (2.510)
Verkauf 2.338 (2.353)
Abo-Ex 583 (598)
Freistiicke 171 (157)
3/2008

Abo-Ex 15.584 (17.316)
Sonst. Verkauf 5.083 (3.351)
HYDRAULIKPRESSE

2/2008

Verbreitung 28.369 (0)
Freistiicke 28.369 (0)
Druck 30.385 (0)
davon Ausland

Verbreitung 7.288 (0)

Freistiicke 7.288 (0)

<KES> DIE ZEITSCHRIFT FUR
INFORMATIONS-SICHERHEIT
4/2007

Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.

davon Ausland

Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.

3/2008

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
davon Ausland
Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.

LICHT
4/2007
Verbreitung
Freistiicke

2.081

620

233

12

2.092

631

230

12

10.627

8.240

METAMORPHOSE BAUEN IM BESTAND

3/2008
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf
Freistiicke
dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.
Druck

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf
Freistiicke

10.831

2.081
1.515
566
8.750
375

1
12.000

564
383
364

19
181

(2.081)
(668)
(620)

(233)
(58)
(12)

(2.092)
(842)
(631)

(230)
(62)
(12)

(10.802)
(8.415)

(21.134)
(9.509)
(3.028)
(6.481)

(11.625)

(0)
(0)
(24.000)

(766)
(766)
(728)
(38)
(0)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
PERSPEKTIVEN ZEITSCHRIFT FUR
FUHRUNGSKRAFTE
4/2007
Abo-Ex 15.984
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 15.984
davon Ausland
Abo-Ex 209
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 209
1/2008
Abo-Ex 15.325
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 15.325
davon Ausland
Abo-Ex 188
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 188
2/2008
Abo-Ex 15.255
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 15.255
davon Ausland
Abo-Ex 210
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 210
STADTBLATT OSNABRUCK
3/2008
Verbreitung 3.346
Verkauf 2.879
EV-Verkauf 2.492
Remittenden 1.801

(gemeldet)

(15.984)
(0)
(0)

(209)
(0)
(0)

(15.325)
(0)
(0)

(188)
(0)
(0)

(15.255)
(0)
(0)

(210)
(0)
(0)

(3.365)
(2.898)
(2.511)
(1.782)

WIK ZEITSCHRIFT FUR DIE SICHERHEIT DER

WIRTSCHAFT

4/2007

Abo-Ex 1.886
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 1.001
davon Ausland

Abo-Ex 85
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 14

(1.886)
(138)
(1.001)

(85)
(18)
(14)

1/2008

Abo-Ex 1.846 (1.846)
dav. Mehrfach 0 (134)
dav. Mitgliederst. 980 (980)
davon Ausland

Abo-Ex 82 (82)
dav. Mehrfach 0 (16)
dav. Mitgliederst. 14 (14)
3/2008

Abo-Ex 1.781 (1.781)
dav. Mehrfach 0 (153)
dav. Mitgliederst. 1.008 (1.008)
davon Ausland

Abo-Ex 81 (81)
dav. Mehrfach 0 (17)
dav. Mitgliederst. 15 (15)

WIRTSCHAFTSREPORT RHEINHESSEN INDUSTRIE-
UND HANDELSKAMMER RHEINHESSEN

1/2008

Verbreitung 29.212 (29.674)
Verkauf 27.990 (29.635)
Abo-Ex 27.990 (29.635)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 27.990 (29.635)
Freistiicke 1.222 (39)
2/2008

Verbreitung 30.202 (30.164)
Verkauf 29.001 (30.126)
Abo-Ex 29.001 (30.126)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 29.001 (30.126)
Freistiicke 1.201 (38)
3/2008

Verbreitung 30.402 (30.352)
Verkauf 29.206 (30.303)
Abo-Ex 29.206 (30.303)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 29.206 (30.303)
Freistiicke 1.196 (49)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Prifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis (gemeldet)
4-SEASONS
3/2008
Abo-Ex 2.915 (30.127)
Freistiicke 79.140 (51.928)
davon Ausland
Verbreitung 66 (0)
Abo-Ex 66 (0)
4-SEASONS .
ZZGL. FRUHERE BERICHTSZEITRAUME
1/2008
Verbreitung 61.296 (0)
Freistiicke 61.296 (0)
2/2008
Verbreitung 45.683 (0)
Freistiicke 45.683 (0)
3/2008
Verbreitung 31.810 (0)
Freistiicke 31.810 (0)





